suscrito con la organización SERVIASEO S.A el 29 de marzo de 2023, por valor de 
$60.937.803,18 con un plazo de ejecución hasta el 31 de diciembre de 2023.

Como supervisor del contrato (orden de compra 106999), de manera atenta solicito 
adelantar el trámite respectivo para suscribir la primera adición por el valor de 
TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
DOS PESOS ($30.468.902) y prorrogar por 3 meses, hasta el 31 de marzo 2024, 
teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:

1. El 29 de marzo de 2023 se expidió la orden No. 106999, a través de la tienda 
virtual del estado Colombiano cuyo Proveedor es SERVIASEO S.A, cuyo

[...]

servidores en procura de un ambiente laboral propicio y adecuado, evitando 
así su desplazamiento a sitios ajenos a la edificación para satisfacer esta 
necesidad.

Es por ello que se requiere adicionar el contrato de prestación del servicio de 
aseo y cafetería, en la suma de TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DOS PESOS ($30.468.902) y 
prorrogar por 3 meses, hasta el 31 de marzo 2024

6. Cabe anotar que, a la fecha, se ha ejecutado el 96,52% de los recursos del 
contrato, se hace necesario realizar la adición y prórroga para garantizar el 
bienestar de los servidores y colaboradores de la entidad.

[...]

El valor que se procede a adicionar a la orden de compra inicial es 
la suma de TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS DOS PESOS M/CTE ($30.468.902) recursos dispuestos a través del rubro 
de funcionamiento. PARÁGRAFO PRIMERO. El valor total del contrato queda por la suma 
de NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS CINCO 
M/CTE ($91.406.705). PARÁGRAFO SEGUNDO. El valor adicionado no excede el 
cincuenta por ciento (50%) de la cuantía originalmente pactada en el contrato. 

TERCERA. PRORROGA. Se prorroga la presente orden de compra No. 106999, cuyo 
objeto es: “La UPRA requiere contratar el servicio de Aseo y Cafetería para garantizar las